MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 15/2025

Autoria: Maurício dos Santos Bessa
Nº do Protocolo: 15/2025
Protocolado em: 21/01/2025 10h28

INTERCEDER JUNTO AO SETOR COMPETENTE DO
GOVERNO  DO  ESTADO  E  ÀS  EMPRESAS  DE
TELEFONIA MÓVEL PARA A COLOCAÇÃO DE UMA
ANTENA DE TELEFONE CELULAR NO DISTRITO DE
CATEQUESE  QUE  TAMBÉM  ATENDA  SANTO
ANTÔNIO  DO  SURUBI  E  REGIÃO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
A  Comunidade  de  Catequese  ficou  muito  feliz  com  a  sua  elevação  à  categoria  de
Distrito e esperava que isso representasse avanço e desenvolvimento em diversas
áreas, o que ainda acreditamos e esperamos que aconteça nesta administração.
É inegável os benefícios que a instalação de uma torre de telefonia celular trará para
a população local, sobretudo na aproximação e comunicação dos entes queridos com
os familiares e amigos que estão fora, bem como para evitar deslocamentos para
resolver  pequenas  questões  que  se  conseguem  realizar  através  do  telefone.
Tomamos conhecimento de que existe no âmbito da Secretaria de Estado de Ciência
e Tecnologia, um programa que visa dotar todos os Distritos com o sinal de telefonia
móvel, como forma de aproximar as pessoas e possibilitar o acesso às informações.
Neste  sentido,  serve  o  presente  para  requerer  ao  Senhor  Prefeito  que  sejam
adotadas as providencias para a viabilização e instalação da respectiva torre de
celular.

Maurício dos Santos Bessa
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/01/2025 às 20:18:07 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 d
os

 S
an

to
s

Be
ss

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

BG
N

5-
3B

SS
Q

-X
VC

9A
-S

L9
G

M
-Z

N
CX

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CBGN5-3BSSQ-XVC9A-SL9GM-ZNCXP
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CBGN5-3BSSQ-XVC9A-SL9GM-ZNCXP

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 15/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/01/2025 10:27:47
Hash Interno: kpgaycfu7otsmns3ykvgrxfzvlhbaqoopcwtihgi

Chave de Verificação

CBGN5-3BSSQ-XVC9A-SL9GM-ZNCXP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

074.***.***-03 Maurício dos Santos Bessa Assinado em 21/01/2025 10:27

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/01/2025 às 20:18:07 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ríc
io

 d
os

 S
an

to
s

Be
ss

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

BG
N

5-
3B

SS
Q

-X
VC

9A
-S

L9
G

M
-Z

N
CX

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/221/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CBGN5-3BSSQ-XVC9A-SL9GM-ZNCXP
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/CBGN5-3BSSQ-XVC9A-SL9GM-ZNCXP